報道機関 各位                    記者発表資料

令和４年９月１６日（金）

問い合わせ先：教職員人事課

課長：田中

担当：齋藤、加藤（彰）

電話：８２９―１６５３

内線：４０３７

令和５年度採用さいたま市立学校教員採用選考試験結果を公表します

令和４年９月１６日（金）をもって、第２次試験の合格者を発表し、令和５年度採用さ

いたま市立学校教員採用候補者名簿に登載しました。合格者数等の状況は下記のとおり

です。

記

○さいたま市立学校教員採用選考試験 合格者数等の状況

区 分 志願者数 受験者数

(A)

１次合格者数 ２次合格者数

(B)

倍 率

(A)/(B)

小学校教員
454

(431)

409

 (396)

344

(300)

168

(150)

2.4

(2.6)

中学校・高等学校・

中等教育学校教員

532

(488)

494

(448)

380

(323)

125

(121)

4.0

(3.7)

特別支援教育担当教員
101

(98)

92

(92)

80

(80)

50

(50)

1.8

(1.8)

養護教員
66

(61)

59

(58)

42

(33)

13

(7)

4.5

(8.3)

栄養教員
55

(46)

47

(36)

24

(20)

10

(6)

4.7

(6.0)

合 計
1,208

(1,124)

1,101

(1,030)

870

(756)

366

(334)

3.0

(3.1)

※ 数の単位は人。

※ 受験者数・１次合格者数には、１次免除者を含む。

※ （   ）内は令和４年度採用選考のもの。

※ 中学校・高等学校・中等教育学校教員の教科ごとの合格者数等の状況は（別表）のと

おり。